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Medellín, 24 de enero de 2022 
 

PROCESO DE PROMOCIÓN ANTICIPADA 2022 
 

EDUCADORES RESPONSABLES  DE RECIBIR PLANES DE APOYO Y REALIZAR LAS   
SUSTENTACIONES A LOS ESTUDIANTES REPITENTES HASTA CON 3 ÁREAS.  Y A LOS 

PROMOVIDOS CON UN AREA PENDIENTE QUE DESEAN MEJORAR LA NOTA. 
 

Cordial saludo apreciados educadores y estudiantes, teniendo en cuenta el cronograma entregado 
desde  el 9 de diciembre de 2021, la entrega de talleres a los educadores debe realizarse solamente 
el día viernes 28 de enero y el lunes 31 de enero de 2022. Las sustentaciones se llevaran a cabo a 
partir del día 1 de febrero y hasta el 7 de febrero (ver horario). El educador no está obligado a 
recibir talleres por fuera de estas fechas. 
El taller de apoyo tendrá un valor del 40% y la sustentación un valor de 60%. La nota mínima para 
aprobar cada área o asignatura es de 3.0 (Desempeño Básico.). El proceso se aprueba 
únicamente si el estudiante obtiene como mínimo desempeño básico en todas las áreas 
reprobadas. 
 
 

Sandra Lucia Granados 

Apellidos y Nombres Áreas reprobadas Grado 2021 Proceso 

ROJAS HERNÁNDEZ MARÍA 
ÁNGEL 

Español 
Matemáticas 

2 Promoción Anticipada 

SIERRA FERNANDEZ SAMUEL Español 
Matemáticas 

2 Promoción Anticipada 

 
 

María Eugenia Mojica kefer 

Apellidos y Nombres Áreas y/o Asignaturas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

PUERTA CANO MARIA 
FERNANDA 

Sociales 
Inglés 

5 Promoción Anticipada 

 
 

Victoria Eugenia Zapata 

Apellidos y Nombres Áreas y/o Asignaturas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

PUERTA CANO MARIA 
FERNANDA 

Lengua Castellana 5 Promoción Anticipada 



                     

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ROSALÍA SUÁREZ        

Nit: 811029006-2         DANE 105001003450 
 

 

 

Lesly Bedoya Naranjo 

Apellidos y Nombres Áreas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

PUERTA CANO MARIA FERNANDA Matemáticas 5 Promoción Anticipada 
 

 

Juan Camilo Ospina Ochoa 

Apellidos y Nombres Áreas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

PORRAS RAMIREZ MELISA Sociales 9-2 Promoción Anticipada 

GUTIERREZ RUIZ VERONICA Sociales 10-2 Promoción Anticipada 
 

Vilma Borja Mosquera 

Apellidos y Nombres Áreas 

reprobada 

Grado 

2021 

Proceso 

JIMENEZ ARIAS ISABELA Sociales 8-1 Plan de apoyo para mejorar la nota 
 

 

Diego Andrés Ramírez Ramírez  

Reemplaza el educador  Diego Luis Álvarez Grajales 

Apellidos y Nombres Áreas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

ESTRADA ZAPATA TOMÁS Religión 6-4 Promoción Anticipada 

LOPEZ SANCHEZ MIGUEL ANGEL Religión 8-1 Promoción Anticipada 

PEÑA CASTRILLÓN NICOLAS Religión 9-3 Promoción Anticipada 

BUSTAMANTE CALLE PAULINA Religión 9-3 Promoción Anticipada 

ORREGO MARÍN KEVIN ESTIVEN Filosofía 10-1 Promoción Anticipada 

CARDONA MUÑOZ SHAR LUCIA Religión 8-1 Plan de apoyo para mejorar 
la nota 
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Nathaly Rubio Castaño                                                                                                         

Reemplaza la educadora Adriana Aleyda Castañeda 

Apellidos y Nombres Áreas  

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

LÓPEZ YEPES FABIO ALEXIS Artística 6-1 Promoción Anticipada 

HENAO ECHAVARRIA SOFIA Artística 6-2 Promoción Anticipada 

SAMUDIO BARRERO ÁNGEL ARLEY Artística 6-2 Promoción Anticipada 

VALENCIA MORENO MIGUEL ÁNGEL Artística 7-2 Promoción Anticipada 

GÓMEZ BOTERO TOMÁS Artística 8-1 Promoción Anticipada 

GUTIÉRREZ RUÍZ VERONICA Artística 10-2 Promoción Anticipada 

 
 
 

John Byron Villa López 

Apellidos y Nombres Áreas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

VALENCIA VASQUEZ EMMANUEL Lengua Castellana 6-1 Promoción Anticipada 

RESTREPO ALVAREZ DAHIANA Lengua Castellana 10-1 Promoción Anticipada 

RODRIGUEZ ARGAEZ LUISA FERNANDA Lengua Castellana 10-1 Promoción Anticipada 

ROMERO RICARDO KAREN DANIELA Lengua Castellana 10-1 Promoción Anticipada 

RIVERA MONTOYA STEVEN ANDRES Lengua Castellana 10-2 Promoción Anticipada 

PEREZ AGAMEZ ANAYS SOFIA Lengua Castellana 10-2 Promoción Anticipada 

 
 
 

Luz Dary González González 

Apellidos y Nombres Áreas 
reprobadas 

Grado 
2021 

Proceso 

PEREZ ZAPATA LUIS MIGUEL Lengua castellana 7-2 Promoción Anticipada 

CANO TORO BRAYAN Lengua Castellana 7-3 Promoción Anticipada 

MOSQUERA GALLEGO JUAN 
SEBASTIAN 

Lengua Castellana 9-1 Promoción Anticipada 

PORRAS RAMIREZ MELISA Lengua Castellana 9-2 Promoción Anticipada 

PRISCO CANO SAMUEL Lengua Castellana 7-3 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 
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Juan Diego Mejía Arango 

Apellidos y Nombres Áreas 

reprobada 

Grado 

2021 

Proceso 

VALENCIA VASQUEZ EMMANUEL Inglés 6-1 Promoción Anticipada 

PINEDA RENDON ALEJANDRO Inglés 6-2 Promoción Anticipada 

CANO TORO MIGUEL ANGEL Inglés 6-2 Promoción Anticipada 

HENAO ECHAVARRIA SOFIA Inglés 6-2 Promoción Anticipada 

SAMUDIO BARRERO  ANGEL ARLEY Inglés 6-2 Promoción Anticipada 

ESTRADA ZAPATA TOMAS Ética 6-4 Promoción Anticipada 

RESTREPO VASCO JUANA Inglés 6-2 Plan de apoyo para mejorar 
la nota 

 
 
 

Yolanda Rodríguez                                                                                                      

Reemplaza el Educador  Carlos Andrés Gómez González 

Apellidos y Nombres Asignaturas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

PEREZ ZAPATA LUIS MIGUEL Inglés 7-2 Promoción Anticipada 

CANO TORO BRAYAN Inglés 7-3 Promoción Anticipada 

PRISCO CANO SAMUEL Inglés 7-3 Plan de apoyo para mejorar la nota 

 
 
 

Virna del Carmen Andrade Andrade 

Apellidos y Nombres Asignaturas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

MOSQUERA GALLEGO JUAN SEBASTIAN Inglés 9-1 Promoción Anticipada 

PORRAS RAMÍREZ MELISA  Inglés 9-2 Promoción Anticipada 

RESTREPO ÁLVAREZ DAHIANA Inglés 10-1 Promoción Anticipada 

ROMERO RICARDO KAREN DANIELA Inglés 10-1 Promoción Anticipada 

RODRIGUEZ ARGAEZ LUISA FERNANDA  Inglés 10-1 Promoción Anticipada 

RIVERA MONTOYA STEVEN ANDRÉS Inglés 10-2 Promoción Anticipada 

P+EREZ AGAMEZ ANAYS SOFÍA Inglés 10-2 Promoción Anticipada 
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Gloria Amparo Aristizábal Zuluaga 

Apellidos y Nombres Áreas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

PINEDA RENDON ALEJANDRO  Español 6-2 Promoción Anticipada 

CANO TORO MIGUEL ANGEL Español 6-2 Promoción Anticipada 

SAMUDIO BARRERO ANGEL ARLEY  Español 6-2 Promoción Anticipada 

HENAO ECHAVARRIA SOFIA Español 
Ed. Física 

6-2 Promoción Anticipada 

CHICA GIRALDO MARIA JOSE Ed. Física 7-1 Promoción Anticipada 

RESTREPO ALVAREZ DAHIANA Ed. Física 10-1 Promoción Anticipada 

RODRIGUEZ ARGAEZ LUISA FERNANDA Ed. Física 10-1 Promoción Anticipada 

RESTREPO VASCO JUANA Español 6-2 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

 
 

Juan José Gregorio Quiroz 

Apellidos y Nombres Áreas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

VALENCIA MORENO MIGUEL ANGEL Ed. física  7-2 Promoción Anticipada 

TOBON BEDOYA MATEO Ed. física 8-1 Promoción Anticipada 

PEÑA CASTRILLON NICOLAS Ed. física 9-3 Promoción Anticipada 

CARDONA RESTREPO SIMON Sociales 6-3 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

 
 

Adriana Aleyda Castañeda Varelas 
 

Apellidos y Nombres Áreas 
reprobadas 

Grado 
2021 

Proceso 

ESTRADA ZAPATA TOMAS Tecnología 6-4 Promoción Anticipada 

BERMUDEZ LONDOÑO MARTIN Tecnología 7-2 Promoción Anticipada 

CANO TORO BRAYAN Tecnología 7-3 Promoción Anticipada 

GOMEZ BOTERO TOMAS Tecnología 8-1 Promoción Anticipada 

RUIZ MARULANDA SIMON Tecnología 8-1 Promoción Anticipada 

CHAVARRIA FERNANDEZ SIMON Tecnología 8-2 Promoción Anticipada 

JIMENEZ RIVERA MANUEL FELIPE Tecnología 9-3 Promoción Anticipada 

RODRIGUEZ GALEANO LAURA MELISA Tecnología 9-3 Promoción Anticipada 
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Jefry Orlando Camacho Rivera 
 

Apellidos y Nombres Áreas 
reprobadas 

Grado 
2021 

Proceso 

LOPEZ SANCHEZ MIGUEL ANGEL Emprendimiento 8-1 Promoción Anticipada 

TOBON BEDOYA MATEO Emprendimiento 8-1 Promoción Anticipada 

RODRIGUEZ GALEANO YULIAN JAVIER Emprendimiento 9-3 Promoción Anticipada 

RODRIGUEZ GALEANO LAURA MELISA Emprendimiento 9-3 Promoción Anticipada 

NOVOA BARRIOS VALENTINA Media técnica 10-1 Promoción Anticipada 

ALZATE VALENTINA Media técnica 10-1 Promoción Anticipada 

ROMERO RICARDO KREN DANIELA Media técnica 10-1 Promoción Anticipada 

RODRIGUEZ ARGAES LUISA FERNANDA Media técnica 10-1 Promoción Anticipada 

MENDOZA DEOSSA MARIANA Media técnica 10-1 Promoción Anticipada 

RIOS BERMUDEZ SAMUEL Media técnica 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

AVENDAÑO GARCIA MATEO Media técnica 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

BEDOYA CARO MIGUEL ANGEL Media técnica 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

MARTINEZ POSADA LUISA FERNANDA Media técnica 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

JIMENEZ RESTREPO ALEJANDRA Media técnica 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

VELEZ RESTREPO SAMUEL Media técnica 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

RESTREPO RUA PAMELA Media técnica 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

 
 
 

Diego Fernando Garcés 

Apellidos y Nombres Áreas  reprobadas Grado 

2021 

Proceso 

GÓMEZ BOTERO TOMÁS Ciencias 8-1 Promoción Anticipada 

RUIZ MARULANDA SIMÓN Ciencias 8-1 Promoción Anticipada 

ARROYAVE LOPERA MIGUEL ÁNGEL Ciencias 6-3 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 
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Mary Luz Correa Arce 

Apellidos y Nombres Áreas y/o 

Asignaturas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

VALENCIA VASQUEZ EMMANUEL Ciencias Naturales 6-1 Promoción Anticipada 

PINEDA RENDON ALEJANDRO Ciencias Naturales 6-2 Promoción Anticipada 

BERMUDEZ LONDOÑO MARTIN Ciencias Naturales 7-2 Promoción Anticipada 

 
 
 

Flor María Soto Osorio 

Apellidos y Nombres Áreas 

reprobadas 

Grado 

2021 

Proceso 

MOSQUERA GALLEGO JUAN 
SEBASTIAN 

Ciencias 9-1 Promoción Anticipada 

UPEGUI PEREZ JULIANA Ciencias 9-3 Promoción Anticipada 

JIMENEZ RIVERA MANUEL FELIPE Ciencias 9-3 Promoción Anticipada 

BRAN OSORIO JHOAN SEBASTIAN Ciencias 9-3 Promoción Anticipada 

RODRIGUEZ GALEANO YULIAN 
JAVIER 

Ciencias 9-3 Promoción Anticipada 

RODRIGUEZ GALEANO LAURA 
MELISA 

Ciencias 9-3 Promoción Anticipada 

BUSTAMANTE CALLE PAULINA Ciencias 9-3 Promoción Anticipada 

NOVOA BARRIOS VALENTINA Emprendimiento 10-1 Promoción Anticipada 

ALZATE VALENTINA Química 10-1 Promoción Anticipada 

RESTREPO ALVAREZ DAHIANA Emprendimiento 
Química 

10-1 Promoción Anticipada 

ORREGO MARIN KEVIN ESTIVEN Emprendimiento 
Química 

10-1 Promoción Anticipada 

ROMERO RICARDO KAREN 
DANIELA 

Emprendimiento 
Química 

10-1 Promoción Anticipada 

HERNANDEZ AGUDELO LAURA 
VALENTINA 

Emprendimiento 
Química 

10-1 Promoción Anticipada 

RODRIGUEZ ARGAEZ LUISA 
FERNANDA 

Química 10-1 Promoción Anticipada 

MENDOZA DEOSSA MARIANA Emprendimiento 
Química 

10-1 Promoción Anticipada 

RIVERA MONTOYA STEVEN 
ANDRES 

Química 10-2 Promoción Anticipada 



                     

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ROSALÍA SUÁREZ        

Nit: 811029006-2         DANE 105001003450 
 

 

 

PEREZ AGAMEZ ANAYS SOFIA Química 10-2 Promoción Anticipada 

GUTIERREZ RUIZ VERONICA Química 10-2 Promoción Anticipada 

GRISALEZ MARÍN SALOMÉ Química 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

JIMÉNEZ RESTREPO ALEJANDRA Química 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

VÉLEZ RESTREPO SAMUEL Química 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

OROZCO ARANGO DANILO Química 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

ADARVE USUGA ORIANA Química 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

RESTREPO RUA PAMELA Química 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

JARAMILLO GIRALDO XIMENA Química 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

GRACIANO ALVAREZ DAVID 
ANDRES 

Química 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

DUQUE GARCIA JERONIMO Química 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

RODRIGUEZ ECHEVERRI JUAN 
DAVID 

Química 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

GÓMEZ ROMERO MEÑLIANGIE 
KARELYS DEL VALLE 

Química 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

URREA PÉREZ ISABELLA Química 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

AGUIRRE CHALARCÁ 

JULIÁN 

Química 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

RAMÍREZ OSORIO DANIEL Química 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

 
 

Elcy del Carmen Campaña Rentería 
 

Apellidos y Nombres Áreas  
reprobadas 

Grado 
2021 

Proceso 

CHICA GIRALDO MARIA JOSE Matemáticas 7-1 Promoción Anticipada 
MOSQUERA GALLEGO JUAN SEBASTIAN  Matemáticas 9-1 Promoción Anticipada 
PORRAS RAMIREZ MELISA Matemáticas 9-2 Promoción Anticipada 
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Luis López Zuleta reemplaza Elcy Campaña 

Apellidos y Nombres Áreas 
reprobadas 

Grado 
2021 

Proceso 

PÉREZ ZAPATA LUIS MIGUEL Matemáticas 7-2 Promoción Anticipada 

RUIZ MARULANDA SIMON Matemáticas 8-1 Promoción Anticipada 

CHAVARRIA FERNANDEZ SIMON Matemáticas 8-2 Promoción Anticipada 

BUITRAGO AGUDELO MARIA CAMILA Matemáticas 8-2 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

 
 

Harvey  Correa  

Apellidos y Nombres Áreas  reprobadas Grado 

2021 

Proceso 

JIMÉNEZ RIVERA MANUEL FELIPE Matemáticas 9-3 Promoción Anticipada 

UPEGUI PÉREZ JULIANA Matemáticas 9-3 Promoción Anticipada 

BRAN OSORIO JHOAN SEBASTIÁN Matemáticas 9-3 Promoción Anticipada 

PEÑA CASTRILLÓN NICOLAS Matemáticas 9-3 Promoción Anticipada 

ARANGO MENESES JUAN PABLO Matemáticas 9-3 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

CANO MEJÍA VALERY Matemáticas 9-3 Plan de apoyo para 
mejorar la nota 

 
 
 

Mauricio Mejía Hoyos 

Apellidos y Nombres Áreas 
reprobadas 

Grado 
2021 

Proceso 

LOPEZ YEPES FABIO ALEXIS Matemáticas 6-1 Promoción Anticipada 

VALENCIA VÁQUEZ EMMANUEL Matemáticas 6-1 Promoción Anticipada 

PINEDA RENDON ALEJANDRO Matemáticas 6-2 Promoción Anticipada 

CANO TORO MIGUEL ANGEL Matemáticas 6-2 Promoción Anticipada 

SAMUDIO BARRERO ÁNGEL ARLEY Matemáticas 6-2 Promoción Anticipada 

NOVOA BARRIOS VALENTINA Física 10-1 Promoción Anticipada 

ALZATE VALENTINA Física 10-1 Promoción Anticipada 

RESTREPO ALVAREZ DAHIANA Física 10-1 Promoción Anticipada 

ORREGO MARIN KEVIN ESTIVEN Física 10-1 Promoción Anticipada 

ROMERO RICARDO KAREN DANIELA Física 10-1 Promoción Anticipada 

HERNANDEZ AGUDELO LAURA 
VALENTINA 

Física 10-1 Promoción Anticipada 
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RODRIGUEZ ARGAEZ LUISA FERNANDA Física 10-1 Promoción Anticipada 

MENDOZA DEOSSA MARIANA Física 10-1 Promoción Anticipada 

RIVERA MONTOYA STEVEN ANDRES Física 10-2 Promoción Anticipada 

PEREZ AGAMEZ ANAYS SOFIA Física 10-2 Promoción Anticipada 

GUTIERREZ RUIZ VERONICA Física 10-2 Promoción Anticipada 

JIMENEZ GALEANO ANDREA Matemáticas 6-1 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

MARTINEZ CASTAÑEDA SOFIA Matemáticas 6-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

GUZMAN MONTOYA JUAN ESTEBAN Matemáticas 6-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

MUÑOZ CASTAÑO CRISTIAN CAMILO Matemáticas 6-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

VIVERO PEREZ SEBASTIAN Matemáticas 6-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

QUINTANA RESTREPO SIMON Matemáticas 6-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

TRUJILLO GONZALEZ LEUNAM DAVID Matemáticas 6-3 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

QUINTERO GALLEGO JUAN DAVID Matemáticas 6-3 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

TIBADUIZA VILLALBA DIANA SOFIA Matemáticas 6-3 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

GRIZALES MARIN SALOME Física 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

JIMENEZ RESTREPO ALEJANDRA Física 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

VELEZ RESTREPO SAMUEL Física 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

RESTREPO RUA PAMELA Física 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

OROZCO ARANGO DANILO Física 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

ADARVE USUGA ORINA Física 10-1 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

JARAMILLO GIRALDO XIMENA Física 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

GRACIANO ALVAREZ DAVID ANDRES Física 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

DUQUE GARCIA JERONIMO Física 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

RODRIGUEZ ECHEVERRI JUAN DAVID Física 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 



                     

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ROSALÍA SUÁREZ        

Nit: 811029006-2         DANE 105001003450 
 

 

GÓMEZ ROMERO MEÑLIANGIE 
KARELYS DEL VALLE 

Física 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

URREA PÉREZ ISABELLA Física 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

AGUIRRE CHALARCÁ 

JULIÁN 

Física 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

RAMÍREZ OSORIO DANIEL Física 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

VALENCIA BEJARANO BRENDA MILENA Física 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

ARBOLEDA ÁLVAREZ LEYDI  YOBANA Física 10-2 Plan de apoyo para 
mejorar nota 

 
Los horarios se publicaran el día viernes 28 de enero de 2022. 

Atentamente,   

____________________________________ 
Lucero Nidya Zapata Acevedo                       
Coordinadora   
Líder de la Gestión Académica 
 


